
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

@Or.JOJONo #f/f 
7 

О временном приостановлении посещения гражданами городских кладбищ 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 
законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора 
Московской области от 09.04.2020 №175-ПГ «О внесении изменений в 
постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О 
введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Московской областной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», постановлением администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 17 .03 .2020г. №500/3 
«О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCo V) на территории городского округа 
Красногорск Московской области», руководствуясь У ставом городского 
округа Красногорск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 11 апреля 2020 года закрыть для посещения гражданами кладбища и

иные места для захоронения усопших на всей территории городского округа 

Красногорск в период действия режима повышенной готовности, за 

исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению 

(захоронению) и участия в захоронении (погребении) в указанный период. 

003303 



1.1. На период принятых ограничений запретить торговлю ритуальной 

продукцией на территориях, прилегающих к кладбищам. 

1.2. Управлению по безопасности и работе с потребительским рынком 

совместно с МКУ «Красногорская похоронная служба» обеспечить 

исполнение п.1 настоящего постановления, организовать обеспечение охраны 

общественного порядка и общественной безопасности на время принятых 

ограничений. 

2. Управлению транспорта, связи и дорожной деятельности на время

принятых ограничений сократить движение транспорта общего пользования 

до кладбищ. В дни религиозных праздников (Вербное воскресенье, Пасха, 

Красная горка, Радоница) не предусматривать дополнительные маршруты 

общественного транспорта. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красногорские
вести" и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по безопасности В.В. Моисеева. 

Глава городского 

округа Красногорск .А. Хаймурзина 


